RD 29175, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Proportional-Druckreduzierventil,
vorgesteuert
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4, 5
Technische Daten 6, 7
Elektrischer Anschluss  8, 9
Kennlinien 9 ... 13
Abmessungen 14 ... 18
Zubehör 18
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck:  210 bar (DRE)
  315 bar (ZDRE)
 ▶ Maximaler Volumenstrom:  30 l/min
Typ DRE(E) und ZDRE(E)
RD 29175
Ausgabe: 2013-06
Ersetzt: 01.12
Merkmale
 ▶ Vorgesteuertes Ventil zur Druckreduzierung in den
Anschlüssen A und P1 mit Druckabsicherung
 ▶ Betätigung durch Proportionalmagneten
 ▶ Für Plattenaufbau oder Zwischenplattenbauweise:
Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05
 ▶ Geringe Exemplarstreuung der Sollwert-Druck-Kennlinie
durch elektrischen Abgleich bei Betrieb mit externer
Ansteuerelektronik
 ▶ Minimaler Einstelldruck in den Anschlüssen A oder P1,
siehe Seite 12
 ▶ Typen DREE und ZDREE mit integrierter Elektronik
(OBE)
 ▶ CE-Konformität nach EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 3
Funktion, Schnitt 4
Funktion, Schnitt 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Elektrischer Anschluss (Maßangaben in mm) 8
Elektrischer Anschluss 9
Kennlinien (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5 °C) 9
Kennlinien: Typ (Z)DRE (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C
±5 °C) 10
Kennlinien: Typ (Z)DREE (gemessen mit HLP46, Öl = 40
°C ±5 °C) 11
Kennlinien (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5 °C) 12
Kennlinien (gemessen mit HLP46, Öl = 40 °C ±5 °C) 13
Abmessungen:  Typ DRE
(Maßangaben in mm) 14
Abmessungen:  Typ DREE
(Maßangaben in mm) 15
Abmessungen:  Typ ZDRE
(Maßangaben in mm) 16
Abmessungen:  Typ ZDREE
(Maßangaben in mm) 17
Abmessungen 18
Zubehör (nicht im Lieferumfang) 18
2/18 DRE(E); ZDRE(E) | Proportional-Druckreduzierventil vorgesteuert
Bosch Rexroth AG, RD 29175, Ausgabe: 2013-06
Bestellangaben
01 Plattenaufbau ohne Bez.
Zwischenplatte Z
02 Proportional-Druckreduzierventil DRE
03 Für externe Ansteuerelektronik ohne Bez.
Mit integrierter Elektronik (OBE) E
04 Nenngröße 6 6
05 Druckreduzierung in Kanal A (Plattenaufbau) ohne Bez.
Druckreduzierung in Kanal P1 (Zwischenplatte) VP
Stellung der Leitungsdose (entfällt bei Plattenaufbau)
06 1
2
3
4
07 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Druckstufe
08 50 bar 50
100 bar 100
210 bar 210
315 bar 315 1)
09 Ohne Rückschlagventil M
Versorgungsspannung
10 Gleichspannung 24 V G24
11 Mit Hilfsbetätigungseinrichtung N9
Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung ohne Bez.
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
DRE 6 ― 1X / M G24 *
Ventilauflagefläche
(Dichtringsenkungen im Gehäuse)
Ventilauflagefläche
(Dichtringsenkungen im Gehäuse)
Ventilauflagefläche
(Dichtringsenkungen im Gehäuse)
Ventilauflagefläche
(Dichtringsenkungen im Gehäuse)
1) Nur für Ausführung „Z“ möglich
Proportional-Druckreduzierventil vorgesteuert | DRE(E); ZDRE(E)  3/18
RD 29175, Ausgabe: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Typ DRE 6... Typ ZDRE 6 VP...
Bestellangaben